INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR
NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS

Desde Ene-01-2025 hasta Sep-30-2025

Item

Numero de
contrato

Tipo de contrato

Fecha del contrato

Valor contrato

Fecha de inicio

Fecha de
terminacién

Contratista

Nombre del Contratista Supervisor Nombre del supervisor

Plazo en
dias
calendario

Objeto

Certificado
presupuestal

Fecha
Certificado

Registro

Fecha Registro

Estado de

B P

001

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/01/15

3.750.000,00

2025/01/15

2025/04/14

65774148

RINCON VALBUENA OLGA LUCIA 65499484 BARRERA CASTRO IBETH LUCIA

90

“PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES Y DE APOYO
A LA GESTION EN LAS AREAS
DE PRESUPUESTO,
CONTRATACION Y
TESORERIA,
ACOMPARAMIENTO A LOS
PROCESOS QUE REQUIEREN
APOYO PROFESIONAL EN LA
RENDICION DE INFORMES
RELACIONADOS CON EL DEL
OBJETO CONTRACTUAL EN A

€03-0002025001

2025/01/15

R03-0002025001

2025/01/15

Ejecutado

002

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/01/15

2.550.000,00

2025/01/15

2025/04/14

1110479676

VARON GORDILLO YULEIDY 18925349 PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO

90

"CONTRATAR LOS SERVICIOS
PROFESIONALES DE
ASESORIA CONTABLE Y
FINANCIERA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR"

C03-0002025002

2025/01/15

R03-0002025002

2025/01/15

Ejecutado

003

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/02/14

2.000.000,00

2025/02/14

2025/08/03

900083058

SYSCAFES.AS 18925349 PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO

170

"SERVICIO DE SOPORTE,
MANTENIMIENTO Y
ACTUALIZACION DEL
SOFTWARE SYSCAFE DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR"

C03-0002025007

2025/02/13

R03-0002025006

2025/02/14

Ejecutado

004

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/02/14

2.850.000,00

2025/02/14

2025/05/15

901265172

SERVIMAG INGENIERIA S.AS. 51938057 TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL

90

“MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE EQUIPOS TECNOLOGICO Y
RED DE INTERNET DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA DE
LA INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR”

C03-0002025006

2025/02/13

R03-0002025007

2025/02/17

Ejecutado




INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR
NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS

Desde Ene-01-2025 hasta Sep-30-2025

Item

Numero de
contrato

Tipo de contrato

Fecha del contrato

Valor contrato

Fecha de inicio

Fecha de
terminacién

Contratista

Nombre del Contratista Supervisor Nombre del supervisor

Plazo en
dias
calendario

Objeto

Certificado
presupuestal

Fecha
Certificado

Registro

Fecha Registro

Estado de

B P

005

CONTRATO COMPRA -
VENTA (C6)

2025/03/25

4.515.000,00

2025/03/25

2025/11/04

65744030

PERILLA MOLINA STELLA 93377318 LOZANO CALDERON ARMANDO

"COMPRA DE SILLAS
UNIVERSITARIAS NORMA
NTC, PARA LA INSTITUCION
EDUCATIVA SANTIAGO VILA
ESCOBAR"

C03-0002025011

2025/03/19

R03-0002025011

2025/03/25

Ejecutado

006

CONTRATO COMPRA -
VENTA (C6)

2025/04/08

1.656.300,00

2025/04/09

2025/04/30

14238692

LUNA BERMUDEZ ILEYNER 18925349 PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO

21

COMPRA DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR

C03-0002025013

2025/04/03

R03-0002025013

2025/04/08

Ejecutado

007

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/04/21

10.000.000,00

2025/04/21

2025/12/05

65774148

RINCON VALBUENA OLGA LUCIA 65499484 BARRERA CASTRO IBETH LUCIA

228

“PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES Y DE APOYO
A LA GESTION EN LAS AREAS
DE, PRESUPUESTO,
CONTRATACION Y
TESORERIA,
ACOMPARAMIENTO A LOS
PROCESOS QUE REQUIEREN
APOYO PROFESIONAL EN LA
RENDICION DE INFORMES
RELACIONADOS CON EL DEL
OBJETO CONTRACTUAL

C03-0002025014

2025/04/21

R03-0002025014

2025/04/21

En ejecucion

008

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/04/21

6.800.000,00

2025/04/21

2025/12/05

1110479676

VARON GORDILLO YULEIDY 18925349 PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO

228

"CONTRATAR LOS SERVICIOS
PROFESIONALES DE
ASESORIA CONTABLE Y
FINANCIERA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR"

C03-0002025015

2025/04/21

R03-0002025015

2025/04/21

En ejecucion




INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR
NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS

Desde Ene-01-2025 hasta Sep-30-2025

Item

Numero de
contrato

Tipo de contrato

Fecha del contrato

Valor contrato

Fecha de inicio

Fecha de
terminacién

Contratista

Nombre del Contratista Supervisor Nombre del supervisor

Plazo en
dias
calendario

Objeto

Certificado
presupuestal

Fecha
Certificado

Registro

Fecha Registro

Estado de

B P

009

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/04/25

5.049.200,00

2025/04/25

2025/12/04

900488414

SIGAWEB SAS 1110461308 LONDORNO SANCHEZ SHIRLENNY

224

"SERVICIO TIPO SAAS
"SOFTWARE AS A SERVICE"
PARA LA ADMINISTRACION
DE LA GESTION ACADEMICA,
CON LA PLATAFORMA DE
SIGAWEB, INCLUYE
GENERACION DE: (INFORMES
ACADEMICOS PERIODICOS,
ESTADISTICAS, INFORMES
FINALES, CONSTANCIAS,
CERTIFICADOS, CARNET,
OBSERVADO,

C03-0002025016

2025/04/25

R03-0002025016

2025/04/25

En ejecucion

010

CONTRATO COMPRA -
VENTA (C6)

2025/05/06

23.650.000,00

2025/05/09

2025/05/24

14138562

NARANJO CARDOZO JUAN MANUEL 51938057 TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL

"COMPRA DE EQUIPOS DE
COMPUTACION Y
COMUNICACION PARA LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR"

C03-0002025017

2025/04/25

R03-0002025018

2025/05/06

Ejecutado

011

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/05/09

3.200.000,00

2025/05/09

2025/09/06

31153351

YANGUAS GONZALEZ JANNETH 65499484 BARRERA CASTRO IBETH LUCIA

90

PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE UN
ABOGADO PARA BRINDAR
ACOMPANAMIENTO
JURIDICO A LA INSTITUCION
EDUCATIVA SANTIAGO VILA
ESCOBAR

C03-0002025020

2025/05/09

R03-0002025020

2025/05/09

Ejecutado

012

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/05/27

4.394.740,00

2025/05/27

2025/11/23

93411068

PEREZ CORTES OSCAR JAVIER 38262129 GARCIA BUITRAGO ESPERANZA

180

"CONTRATAR LA RECARGA Y
MANTENIMIENTO DE LOS
EXTINTORES, FUMIGACION,
LAVADO DE TANQUES DE
ALMACENAMIENTO Y LA
PODA DE LA CERCA VIVA DE
LA ENTRADA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR"

C03-0002025023

2025/05/26

R03-0002025022

2025/05/27

En ejecucion




INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR
NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS

Desde Ene-01-2025 hasta Sep-30-2025

Pl
Numero de . . Fecha de . . . . az’o n . Certificado Fecha Registro Fecha Registro Estado de
Item Tipo de contrato Fecha del contrato [ Valor contrato Fecha de inicio .. Contratista Nombre del Contratista Supervisor Nombre del supervisor dias Objeto B . o
contrato terminacion . presupuestal Certificado p! p | P p | j
calendario
“MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CONTRATO DE DE EQUIPOS TECNOLOGICO Y
13 013 PRESATACION DE 2025/05/27 4.750.000,00 2025/05/27 2025/10/24 901265172 SERVIMAG INGENIERIA S.AS. 51938057 TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL 150 RED DE INTERNET DE LA C03-0002025022 2025/05/26 R03-0002025023 2025/05/27 En ejecucion
SERVICIOS (C1) INSTITUCION EDUCATIVA DE

LA INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR"

“RENOVACION DE
ALOJAMIENTO WEB,
CERTIFICADO SSL, SOPORTE
CONTRATO DE p

TECNICO ESPECIALIZADO Y . "
14 014 PRESATACION DE 2025/05/27 1.000.000,00 2025/05/27 2025/11/23 901094407 INNOVA INGENIERIA INTEGRAL S.AS. 51938057 TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL 180 MIGRACION DEL PORTAL C03-0002025024 2025/05/27 R03-0002025024 2025/05/27 En ejecucion
SERVICIOS (C1) T
WEB DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SANTIAGO VILA
ESCOBAR"

SERVICIO DE TRANSPORTE
CONTRATO DE

o - TERRESTRE ESPECIAL PARA . oa
15 015 PRESATACION DE 2025/07/17 1.620.000,00 2025/07/17 2025/04/12 800103790 TRANSPORTES LA IBAGUERENA S.A 38248318 CUELLAR IBANEZ MARIA RUTH 140 LA INSTITUCION EDUCATIVA C03-0002025029 2025/07/17 R03-0002025028 2025/07/17 En ejecucion
SERVICIOS (C1)

SANTIAGO VILA ESCOBAR

"ADECUACIONES Y
MANTENIMIENTOS
LOCATIVOS EN EL MARCO
DEL FORTALECIMIENTO DE LA .
16 016 CONTRATO DE OBRA (C5) 2025/07/17 52.496.111,00 2025/07/23 2025/09/21 901249279 KEOPS EDIFICAR SAS 93400393 NIETO SUAREZ LEONEL ALFREDO 60 PRIMERA INFANCIA Y C03-0002025026 2025/06/16 R03-0002025029 2025/07/17 Ejecutado
CALIDAD EDUCATIVA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA

SANTIAGO VILA ESCOBAR"

ADQUISICION DE POLIZAS DE
SEGUROS CON COBERTURAS
PARA MANEJO DE RECURSOS
PARA EL CARGO DE RECTOR

LA EQUIDAD SEGUROS GENERALES Y AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ORGANISMO COOPERATIVO LA CUAL CON FUNCIONES DE
17 017 SEGUROS (C15) 2025/07/30 3.336.306,00 2025/07/30 2025/07/29 860028415 65499484 BARRERA CASTRO IBETH LUCIA 365 C03-0002025030 2025/07/30 R03-0002025030 2025/07/30 En ejecucion
PODRA IDENTTIFICARSE TAMBIEN CON PAGADOR Y COBERTURA
LA DENOMINACION ALTERNATIVAS RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL Y

CONTRA TODO RIESGO DE
BIENES MUEBLES E
INMUEBLES DE L




INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR
NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS

Desde Ene-01-2025 hasta Sep-30-2025

Item

Numero de
contrato

Tipo de contrato

Fecha del contrato

Valor contrato

Fecha de inicio

Fecha de
terminacién

Contratista

Nombre del Contratista Supervisor Nombre del supervisor

Plazo en
dias
calendario

Objeto

Certificado
presupuestal

Fecha
Certificado

Registro

Fecha Registro

Estado de

B P

018

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/09/04

1.200.000,00

2025/09/04

2025/12/05

900083058

SYSCAFES.AS 18925349 PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO

92

SERVICIO DE SOPORTE,
MANTENIMIENTO Y
ACTUALIZACION DEL
SOFTWARE SYSCAFE DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR

C03-0002025036

2025/09/04

R03-0002025034

2025/09/04

En ejecucion

019

CONTRATO COMPRA -
VENTA (C6)

2025/09/05

17.157.227,00

2025/09/05

2025/09/30

809011022

ARTESCO S.A. 18925349 PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO

25

COMPRA DE ELEMENTOS DE
PAPELERIA, ASEO, CAFETERIA
Y FERRETERIA PARA LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR

C03-0002025033

2025/08/19

R03-0002025035

2025/09/05

Ejecutado

20

020

CONTRATO COMPRA -
VENTA (C6)

2025/09/18

4.890.613,00

2025/09/18

2025/11/02

809011022

ARTESCO S.A. 52197151 OJEDA PUENTES MARISOL

45

COMPRA DE MATERIAL
DIDACTICO EN EL MARCO DE
LA IMPLEMENTACION DE LA
FORMACION INTEGRAL
PARA LOS CENTROS DE
INTERES: 1. DESDE
SANTIAGO VILA LE
CANTAMOS A COLOMBIA 2.
INGENIARTE Y 3. MENTE EN
ACCION DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA SANTIAGO VILA
ESCOBAR

C03-0002025035

2025/09/02

R03-0002025037

2025/09/18

En ejecucion

21

021

CONTRATO COMPRA -
VENTA (C6)

2025/09/18

5.170.000,00

2025/09/18

2025/10/03

14138562

NARANJO CARDOZO JUAN MANUEL 93377318 LOZANO CALDERON ARMANDO

COMPRA DE MOBILIARIO
PARA LAS DEPENDENCIAS DE
LA INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR

C03-0002025038

2025/09/18

R03-0002025038

2025/09/18

En ejecucion

22

022

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2025/09/18

2.560.000,00

2025/09/18

2025/11/02

14137505

ALVAREZ BOCANEGRA MAURICIO 93377318 LOZANO CALDERON ARMANDO

45

MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE AIRE Y VENTILACION
UBICADOS EN LAS
DEPENDENCIAS DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR

C03-0002025039

2025/09/18

R03-0002025039

2025/09/18

En ejecucion

23

023

CONTRATO COMPRA -
VENTA (C6)

2025/09/30

3.842.000,00

2025/09/30

2025/10/03

2231721

GILDARDO GORDILLO HAWER 51938057 TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL

COMPRA DE PARTES Y
SUMINISTROS PARA EQUIPO
TECNOLOGICO DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR

C03-0002025040

2025/09/30

R03-0002025040

2025/09/30

En ejecucion




