### INFORME DE CONTRATOS

Item	Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Contratista	Nombre del Contratista	Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en días calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro Presupuestal	
1	001	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/01/15	3.750.000,00	2025/01/15	2025/04/14	65774148	RINCON VALBUENA OLGA LUCIA	65499484	BARRERA CASTRO IBETH LUCIA	90	"PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN EN LAS ÁREAS DE PRESUPUESTO, CONTRATACIÓN Y TESORERÍA, ACOMPAÑAMIENTO A LOS PROCESOS QUE REQUIEREN APOYO PROFESIONAL EN LA AENDICIÓN DE INFORMES RELACIONADOS CON EL DEL OBJETO CONTRACTUAL EN A	C03-0002025001	2025/01/15	R03-0002025001	2025/01/15	Ejecutado
2	002	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/01/15	2.550.000,00	2025/01/15	2025/04/14	1110479676	VARON GORDILLO YULEIDY	18925349	PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO	90	"CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA CONTABLE Y FINANCIERA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025002	2025/01/15	R03-0002025002	2025/01/15	Ejecutado
3	003	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/02/14	2.000.000,00	2025/02/14	2025/08/03	900083058	SYSCAFE S.A.S	18925349	PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO	170	"SERVICIO DE SOPORTE, MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL SOFTWARE SYSCAFE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025007	2025/02/13	R03-0002025006	2025/02/14	Ejecutado
4	004	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/02/14	2.850.000,00	2025/02/14	2025/05/15	901265172	SERVIMAG INGENIERIA S.A.S.	51938057	TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL	90	"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS TECNOLÓGICO Y RED DE INTERNET DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025006	2025/02/13	R03-0002025007	2025/02/17	Ejecutado

### INFORME DE CONTRATOS

Item	Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Contratista	Nombre del Contratista	Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en días calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro Presupuestal	
5	005	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2025/03/25	4.515.000,00	2025/03/25	2025/11/04	65744030	PERILLA MOLINA STELLA	93377318	LOZANO CALDERON ARMANDO	17	"COMPRA DE SILLAS UNIVERSITARIAS NORMA NTC, PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025011	2025/03/19	R03-0002025011	2025/03/25	Ejecutado
6	006	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2025/04/08	1.656.300,00	2025/04/09	2025/04/30	14238692	LUNA BERMUDEZ ILEYNER	18925349	PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO	21	COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR	C03-0002025013	2025/04/03	R03-0002025013	2025/04/08	Ejecutado
7	007	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/04/21	10.000.000,00	2025/04/21	2025/12/05	65774148	RINCON VALBUENA OLGA LUCIA	65499484	BARRERA CASTRO IBETH LUCIA	228	"PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTIÓN EN LAS ÁREAS DE , PRESUPUESTO, CONTRATACIÓN Y TESORERÍA, ACOMPAÑAMIENTO A LOS PROCESOS QUE REQUIEREN APOYO PROFESIONAL EN LA RENDICIÓN DE INFORMES RELACIONADOS CON EL DEL OBJETO CONTRACTUAL	C03-0002025014	2025/04/21	R03-0002025014	2025/04/21	En ejecución
8	008	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/04/21	6.800.000,00	2025/04/21	2025/12/05	1110479676	VARON GORDILLO YULEIDY	18925349	PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO	228	"CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA CONTABLE Y FINANCIERA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025015	2025/04/21	R03-0002025015	2025/04/21	En ejecución

### INFORME DE CONTRATOS

Item	Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Contratista	Nombre del Contratista	Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en días calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro Presupuestal	
9	009	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/04/25	5.049.200,00	2025/04/25	2025/12/04	900488414	SIGAWEB SAS	1110461308	LONDOÑO SANCHEZ SHIRLENNY	224	"SERVICIO TIPO SAAS "SOFTWARE AS A SERVICE" PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LA GESTIÓN ACADÉMICA, CON LA PLATAFORMA DE SIGAWEB, INCLUYE GENERACIÓN DE: (INFORMES ACADÉMICOS PERIÓDICOS, ESTADÍSTICAS, INFORMES FINALES, CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, CARNET, OBSERVADO,	C03-0002025016	2025/04/25	R03-0002025016	2025/04/25	En ejecución
10	010	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2025/05/06	23.650.000,00	2025/05/09	2025/05/24	14138562	NARANJO CARDOZO JUAN MANUEL	51938057	TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL	15	"COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTACION Y COMUNICACION PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025017	2025/04/25	R03-0002025018	2025/05/06	Ejecutado
11	011	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/05/09	3.200.000,00	2025/05/09	2025/09/06	31153351	YANGUAS GONZALEZ JANNETH	65499484	BARRERA CASTRO IBETH LUCIA	90	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ABOGADO PARA BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO JURIDICO A LA INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR	C03-0002025020	2025/05/09	R03-0002025020	2025/05/09	Ejecutado
12	012	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/05/27	4.394.740,00	2025/05/27	2025/11/23	93411068	PEREZ CORTES OSCAR JAVIER	38262129	GARCIA BUITRAGO ESPERANZA	180	"CONTRATAR LA RECARGA Y MANTENIMIENTO DE LOS EXTINTORES, FUMIGACIÓN, LAVADO DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO Y LA PODA DE LA CERCA VIVA DE LA ENTRADA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025023	2025/05/26	R03-0002025022	2025/05/27	En ejecución

### **INFORME DE CONTRATOS**

Item	Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Contratista	Nombre del Contratista	Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en días calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro Presupuestal	
13	013	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/05/27	4.750.000,00	2025/05/27	2025/10/24	901265172	SERVIMAG INGENIERIA S.A.S.	51938057	TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL	150	"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS TECNOLÓGICO Y RED DE INTERNET DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025022	2025/05/26	R03-0002025023	2025/05/27	En ejecución
14	014	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/05/27	1.000.000,00	2025/05/27	2025/11/23	901094407	INNOVA INGENIERIA INTEGRAL S.A.S.	51938057	TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL	180	"RENOVACIÓN DE ALOJAMIENTO WEB , CERTIFICADO SSL, SOPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO Y MIGRACIÓN DEL PORTAL WEB DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025024	2025/05/27	R03-0002025024	2025/05/27	En ejecución
15	015	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/07/17	1.620.000,00	2025/07/17	2025/04/12	800103790	TRANSPORTES LA IBAGUEREÑA S.A	38248318	CUELLAR IBAÑEZ MARIA RUTH	140	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR	C03-0002025029	2025/07/17	R03-0002025028	2025/07/17	En ejecución
16	016	CONTRATO DE OBRA (C5)	2025/07/17	52.496.111,00	2025/07/23	2025/09/21	901249279	KEOPS EDIFICAR SAS	93400393	NIETO SUAREZ LEONEL ALFREDO	60	"ADECUACIONES Y MANTENIMIENTOS LOCATIVOS EN EL MARCO DEL FORTALECIMIENTO DE LA PRIMERA INFANCIA Y CALIDAD EDUCATIVA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR"	C03-0002025026	2025/06/16	R03-0002025029	2025/07/17	Ejecutado
17	017	SEGUROS (C15)	2025/07/30	3.336.306,00	2025/07/30	2025/07/29	860028415	LA EQUIDAD SEGUROS GENERALES ORGANISMO COOPERATIVO LA CUAL PODRA IDENTTIFICARSE TAMBIEN CON LA DENOMINACION ALTERNATIVAS	65499484	BARRERA CASTRO IBETH LUCIA	365	ADQUISICION DE POLIZAS DE SEGUROS CON COBERTURAS PARA MANEJO DE RECURSOS PARA EL CARGO DE RECURSOS PARA EL CARGO DE RECURO Y AUXILIAR ADMINISTRATIVO CON FUNCIONES DE PAGADOR Y COBERTURA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL Y CONTRA TODO RIESGO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE L	C03-0002025030	2025/07/30	R03-0002025030	2025/07/30	En ejecución

### INFORME DE CONTRATOS

Item	Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	Contratista	Nombre del Contratista	Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en días calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro Presupuestal	Estado de ejecución
18	018	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/09/04	1.200.000,00	2025/09/04	2025/12/05	900083058	SYSCAFE S.A.S	18925349	PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO	92	SERVICIO DE SOPORTE, MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DEL SOFTWARE SYSCAFE DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR	C03-0002025036	2025/09/04	R03-0002025034	2025/09/04	En ejecución
19	019	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2025/09/05	17.157.227,00	2025/09/05	2025/09/30	809011022	ARTESCO S.A.	18925349	PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO	25	COMPRA DE ELEMENTOS DE PAPELERIA, ASEO, CAFETERIA Y FERRETERÍA PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR	C03-0002025033	2025/08/19	R03-0002025035	2025/09/05	Ejecutado
20	020	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2025/09/18	4.890.613,00	2025/09/18	2025/11/02	809011022	ARTESCO S.A.	52197151	OJEDA PUENTES MARISOL	45	COMPRA DE MATERIAL DIDACTICO EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DE LA FORMACION INTEGRAL PARA LOS CENTROS DE INTERES: 1. DESDE SANTIAGO VILA LE CANTAMOS A COLOMBIA 2. INGENIARTE Y 3. MENTE EN ACCIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR	C03-0002025035	2025/09/02	R03-0002025037	2025/09/18	En ejecución
21	021	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2025/09/18	5.170.000,00	2025/09/18	2025/10/03	14138562	NARANJO CARDOZO JUAN MANUEL	93377318	LOZANO CALDERON ARMANDO		COMPRA DE MOBILIARIO PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR	C03-0002025038	2025/09/18	R03-0002025038	2025/09/18	En ejecución
22	022	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2025/09/18	2.560.000,00	2025/09/18	2025/11/02	14137505	ALVAREZ BOCANEGRA MAURICIO	93377318	LOZANO CALDERON ARMANDO	45	MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE AIRE Y VENTILACION UBICADOS EN LAS DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR	C03-0002025039	2025/09/18	R03-0002025039	2025/09/18	En ejecución
23	023	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2025/09/30	3.842.000,00	2025/09/30	2025/10/03	2231721	GILDARDO GORDILLO HAWER	51938057	TORRES CHIVITA NUBIA RAQUEL	3	COMPRA DE PARTES Y SUMINISTROS PARA EQUIPO TECNOLÓGICO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR	C03-0002025040	2025/09/30	R03-0002025040	2025/09/30	En ejecución